

Helsingin seurakuntien vironkielisen työn toimintakertomus 2010

Tuuli Raamat

Taustaa

Kirkkolain mukaan seurakunnan tehtävä on tunnustuksensa mukaisesti julistaa Jumalan sanaa ja jakaa sakramenteja sekä toimia kristillisen sanoman levittämiseksi ja lähimmäisen rakkauden toteuttamiseksi.

Kirkon kansainvälisen työn tavoitteena on tukea maahanmuuttajien ja erikielisten ihmisten hengellistä elämää tarjoamalla jumalanpalveluksia ja seurakuntatyön perustoimintoja eri kielillä ja tukea heidän aktiivista osallisuuttaan seurakuntaelämässä uudessa kotimaassa.



Helsingin seurakuntien vironkielinen työ on tarkoitettu palvelemaan pääkaupunkiseudulla asuvia virolaisia, mutta myös koko Suomessa tarpeen vaatiessa. Tavoitteena antaa Suomessa asuville äidinkielenä Viroa puhuville mahdollisuus äidinkieliseen hengelliseen palveluun. Sen lisäksi palvellemme myös Viron kielestä ja kulttuurista kiinnostuneita suomalaisia.

Johdanto

Vuosi 2010 oli vironkieliselle seurakuntatyölle juhluvuosi. Vironkielisen seurakuntatyön aloittamisesta pääkaupunkiseudulla tuli vuonna 2010 kuluneeksi 20 vuotta. Ensimmäinen nykymuotoinen jumalanpalvelus pidettiin Helsingissä Alppilan kirkossa 9.12.1990. Siitä lähtien toiminta on jatkunut keskeytymättä ja kasvanut monipuoliseksi seurakuntatyöksi ja se palvelee koko pääkaupunginseutua sekä koko Suomea.

Juhlavuoden kunniaksi järjestimme erilaisia tapahtumia ja jokaiselle kuukaudelle oli oma teemansa. Julkaisimme juhla kirjan ja joulukuussa vietimme juhlavuoden piispanmessua sekä kokoonnuimme juhlatilaisuuteen Helsingin Paavalin kirkolle.

Vironkielinen jumalanpalveluselämä

Sana ja sakramentti ovat seurakuntatyön tärkein osa. Vuonna 2010 pidimme säännöllisesti yhden ehtoollisjumalanpalveluksen kuukaudessa Alppilan kirkossa, kirkon remontin aikana Alppiharjun seurakuntakodilla ja kaikki tilaa ja puitteita

vaativat tilaisuudet, samoin juhlavuoden piispanmessun järjestimme Helsingin Paavalin kirkossa. Sen lisäksi oli muita jumalanpalveluksia ja hartauksia niin Alppilan seurakunnan tiloissa sekä muualla pääkaupunginseudulla.

2010 Hartaudet ja jumalanpalvelukset:

17.1.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus, Alppilan kirkko
21.2.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus, Alppilan kirkko
24.2.2010	Viron itsenäisyyspäivän sanajumalanpalvelus, Alppilan kirkko
5.3.2010	Maailman rukouspäivän musiikkimessu, Kustaankadun seurakuntakoti
21.3.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus, Kustaankadun seurakuntakoti
31.3.2010	Hiljaisen viikon kaksikielinen ehtoollishartaus, Kustaankadun seurakuntakoti. Mukana HNNKY ja lauluryhmä
18.4.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus, Kustaankadun seurakuntakoti
6.5.2010	Koululaisten äitienpäivän hartaus, Helsingin Paavalin kirkko
16.5.2010	Konfirmaatiomessu, Kustaankadun seurakuntakoti. Mukana Tuuli Raamat ja Mart Salumäe
20.6.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus ja konfirmaatio, Kustaankadun seurakuntakoti
18.7.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus, Kustaankatu seurakuntakoti
15.8.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus, Kustaankatu seurakuntakoti
19.9.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus, Kustaankatu seurakuntakoti
17.10.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus, Kustaankatu seurakuntakoti
5.11.2010	Tunturimessu yhteistyössä HNNKY, Kustaankatu seurakuntakoti
21.11.2010	Ehtoollisjumalanpalvelus, Kustaankatu seurakuntakoti
5.12.2010	Helsingin seurakuntien vironkielisen työn 20v piispanmessu ja juhlatilaisuus, Helsingin Paavalin kirkko. Mukana: Andres Pöder, Tiit Salumäe, Heikki Ahonen ja Tuuli Raamat
9.12.2010	Koululaisten adventtiajan kirkkohetki, Helsingin Paavalin kirkko
22.12.2010	Joulujumalanpalvelus ja konfirmaatio, Kustaankatu seurakuntakoti

Varsinaisen ehtoollisjumalanpalveluksen lisäksi olemme järjestäneet teemajumalanpalveluksia esim. Maailman rukouspäivän musiikkimessun, Tunturimessun ja Taize-messun.

Olemme säilyttäneet perinteen, että 3-4 kerta vuodessa vironkielisissä jumalanpalveluksissa on vieraileva pappi Virosta. Vuonna 2010 on ollut vierailemassa Mart Salumäe. Samoin päätoimisen työntekijän loman ajalle sijoittuvan messun hoiti pappi Virosta. Toukokuun ja joulukuun messut olivat jo perinteisesti konfirmaatiojumalanpalveluksia ja musiikkipitoisia.



Niin kuin johdannossa on mainittua, jokaiselle kuukaudelle oli myös oma teemansa. Kuukausiteema antoi mahdollisuuden nostaa esille joku aihe ja se oli punaisena lankana koko vironkielisessä seurakuntatyössä.

Kuukausittain aiheet ja tapahtumat:

Tammikuu	Johdatus juhluvuoteen. Kevätesite koteihin.
Helmikuu	Musiikki ja virolaiset säveltäjät. Itsenäisyyspäivä ja konsertti. Messussa virolaista musiikkia.
Maaliskuu	Otimme käyttöön uuden messun käsiohjelman ja maailman rukouspäivässä keskityimme raamatunkohtaan Ps 150:6
Huhtikuu	Viron lukemisen teemavuoden aiheet ja kirjailijat, Sipsikin lukulauantai.
Toukokuu	Aiheena urut ja urkumusiikki. Konfirmaatiomessu.
Kesäkuu	Kiitos ja Ylistys
Heinäkuu	Hiljaisuus
Elokuu	Syksyä kohtiin, syysesite koteihin ja uuden rippikoulukirja "On seal keegi "käyttöön otto.
Syyskuu	Viro keskus Helsingissä ja yhteistyö
Lokakuu	Rukous
Marraskuu	Esillä olo ja Jumalan kansana maailmassa, Martin markkinat
Joulukuu	Juhlavuoden päätapahtumat ja juhlakirjan julkaiseminen

Latokartanon peruskoulun vironkielisten luokkien kanssa toimitettiin vuonna 2010 kaksi musiikkipitoista kirkkohetkeä, äitienpäivänkirkkohetki ja adventtiajan koulukirkko Helsingin Paavalin kirkossa. Osallistujia oli molemmissa yli 200.

Juhlavuoden piispanmessu ja juhlatilaisuus Helsingin Paavalin kirkossa 5.12.2010. Aloitimme messulla kello 14.00, mukana olivat: Liturgi: Aessori rovasti Tiit Salumäe, Saarna: EELK arkkipiispa Andres Pöder, Ehtoollisavustajat: Alppilan srk kirkkoherra rovasti Heikki Ahonen ja Helsingin srk vironkielisen työn paimen diakon Tuuli Raamat, Tekstit ja esirukous: Ülle Mikk ja Anneli Tamme, Musiikki: kanttori Vivika Oksanen, Sekakuoro Siller: johtaja Silver Lumi ja lasten



laulukerhon lapset, johtaja Annika Lumi, Ovella: Marge Paadik ja Elsi Roosman, Kulkueristi: Aalik Möttus, Kirkon palveluskunta: Paavalin seurakunnan suntiot. Messussa oli mukana 135 ihmistä. Messun jälkeen vietimme juhlatilaisuutta Paavalin kirkon seurakuntasalissa. Ohjelmassa oli tervetulosanat, virolainen jouluruokaa, musiikkia, juhlapuheita ja tervehdyksiä, juhlakirjan julkaiseminen ja kahvitarjoilu. Tilaisuuden ruuasta vastasivat kaksi nuorta virolaiskokkia Henry Lepist ja Jyri Jegorov. Mukana juhlatilaisuuden suunnittelussa ja toteutuksessa oli 18 vapaaehtoista ja juuri sen takia juhlat onnistuivat erinomaisesti, koska juhlat oli yhdessä tehtyä. Uskon, että juuri yhdessä tekeminen on seurakuntatyössä erittäin olennaisessa roolissa.

Kirkolliset toimitukset

Vuosi 2010 oli rikas kasteitten ja konfirmoitujen osalta. Rippikoululaisia oli eniten viimeisen 6 vuoden aikana. Oli myös hautaan siunaamisia.

Olen huomannut miten paljon tiedotuksella on ollut positiivista vaikutusta just toimitusten osalta. Ihmiset tietävät ja osaavat hakea vironkielistä seurakuntatyötä ja sen kautta saavat äidinkielistä palvelua mikä on meidän työn peruseriaate. Se ilahduttaa suuresti ja sen kautta on havaittavissa miten olennainen työmme on.

Rippikoulu



Rippikoulun keskeinen lähtökohta ja perusta on seurakuntayhteys, perusrakenne on Katekismus ja opetuksen keskeisiä aineksia ovat elämä, usko ja rukous.

Tarkoituksena on perehdyttää rippikoulun aikana rippikoululaiset molempien maiden kirkkojen järjestelmiin.

Se palvelee rippikoululaisia kotimaassaan Virossa ja uudessa kotimaassa Suomessa. Rippikoulussa käytämme Viron ja Suomen kirkkojen opetusmateriaaleja. Vuonna 2010 otimme käyttöön jo olemassa olevien materiaalien lisäksi uuden Viron EELK kirkon rippikoulukirjan "On seal keegi".

Vuoden aikana olemme järjestäneet kaksi aikuisrippikouluopetus jaksoa, kevät- ja syysrippikoulu (tammikuu- toukokuu, konfirmaatio toukokuun messun yhteydessä ja syyskuu-joulukuu, konfirmaatio joulujumalanpalveluksen yhteydessä) ja opetus on ryhmämuotoinen. Rippikoulun suoritti vuonna 2010 yhteensä 11 aikuista, 7 naista ja 4 miestä ja kaikki liittyivät Suomen Evankelisluterilaiseen kirkkoon.

Sielunhoito työ

Elämän vaikeiden kysymysten edessä on ihminen yksin ja vailla valmiita vastauksia. Jo syvien tunteiden jakaminen lähimmäisen kanssa voi helpottaa, mutta on tilanteita missä sitä lähimmäistä ei ole, tai asia ei vaan voi kertoa läheisille tai kaverille.

Sielunhoidosta on vuosien varrella tullut tärkeä osa työtämme. Sielunhoito asiakkaita ja käyntikertoja lisääntyy vuosi vuodelta ja vuonna 2010 niitä oli 21 henkilöä ja sielunhoitokertoja 85.

Enimmäkseen kyse on ihmissuhteista, perheestä, työstä, sekaannuksista viranomaisten kanssa, koti-ikävä ja yksinäisyys uudessa kotimaassaan. Kuitenkin taustalla on kiinnostus uskon asioista ja/ tai siitä, että usko Jumalaan nolottaa. Ympärillä olevat ihmiset eivät ole uskovaisia ja silloin on hankala kertoa kenellekään omia positiivisia kokemuksia ja uskosta. Kirkossa käyminen on tabu vielä aika monessa työ tai kaveripiirissä missä on enimmäkseen 30-60 vuotiaita virolaisia. Historiasta tunnettu Neuvostoliittolainen kirkkokielteisyys, ei ole kadonnut. Vieläkin ihmiset luulevat, että jos turvautuu Jumalaan ja käy kirkossa olet heikko, eikä kykene mihinkään järkevään. Se on aika surullista ja juuri siksi ihmiset etsivät uutta hengellistä kotia kirkosta, että olisi edes jossain paikka missä ei osoiteta sormella.

Sielunhoito työhön olemme saaneet vahvistusta. Vapaaehtoisena sielunhoitajana aloitti syksyllä 2011 Anneli Tamme joka suorittaa sielunhoidon erikoistumisjaksoa Tarton Teologisessa Akatemiassa ja arkityötä tekee vammaisohjaajana. Uuden ihmisen kautta saamme nyt uutta näkökulma työmme ja myös palvella seurakuntalaisia laaja-alaisemmin kuin aikaisemmin.

Musiikkityö



Musiikkityössä kantoreina vuonna 2010 on ollut mukana Sibelius-Akatemian kirkkomusiikki opiskelija Dagmar Rannak ja Alppilan seurakunnan kanttori Vivika Oksanen. Päävastuu on ollut Dagmar Rannakilla.

Vuosi 2010 oli musiikkityössä haasteellista. Alppilan kirkon remontti ja Alppiharjun seurakuntakodin huonossa kunnossa olevat pikku-urut eivät antaneet paljon mahdollisuuksia suurien musiikkitapahtumien ja musiikkipitoisten messujen järjestämiseksi. Helsingin Paavalin kirkko oli loistava paikka paikkaamaan tilannetta ja kaikki vironkielisen työn suuria tiloja ja hyviä urkuja tarvitsevat tilaisuudet järjestimme siellä.

Mutta kaikesta huolimatta kirkkopyhien messut ovat olleet musiikin puolesta muita juhlallisemmat. Oli erilaisia tilaisuuksia:

- Vuonna 2010 Viron itsenäisyyspäivänä oli perinteisesti sanajumalanpalvelus ja konsertti. Jumalanpalvelusmusiikista huolehti Dagmar Rannak ja laululla palveli Annika Lumi ja konsertin pitivät Annika

Lumi, Silver Lumi ja Johannes Teppo, ohjelmassa oli virolainen elokuvamusiikki kautta aikojen.

- Tammikuussa 2010 Viron evankelis-luterilaisessa kirkossa vahvistettiin liturgiauudistus ja sen myötä maaliskuussa otimme Helsingissä käyttöön uuden messukäsiohjelman. Aluksi se tuotti seurakuntalaisille hieman vaikeuksia mutta vuoden loppupuolella oli seurakunta jo hienosti tottunut uudistunut liturgiaan.
- Maailman rukouspäivän musiikkimessu maaliskuun alussa oli yhteistyössä Helsingin NNKY:n kanssa. Vironkielinen työ ja Helsingin NNKY ovat muodostaneet yhteisen lauluryhmän, vetäjänä kanttorimme Dagmar Rannak. Lauluryhmän tarkoituksena on pieni toimiva esilauluryhmä erilaisiin tilaisuuksiin. Lauluryhmä kokoontuu projektiluonteisesti. Hetkellä mukana 7 laulaja.
- Hiljaisen viikon kaksikielinen ehtoollishartauksessa oli painopiste Taize-lauluilla ja hiljennyimme Markuksen evankeliumin äärelle. Mukana oli HNNKY- n väki ja lauluryhmä.
- Toukokuussa järjestimme EELK Viljannin Paavalin seurakunnan kanttorin ja urkutaiteilijan Aaro Tetsmannin urkukonsertin Helsingin Paavalin kirkossa, ohjelmistossa olivat virolaisten säveltäjien musiikki.
- Toukokuussa lisäksi laulukerhon äitienpäivän konsertti Kustaankadun seurakuntakodilla.
- Marraskuussa toteutimme Seppo Heikkilän Tunturimessun, mukana Helsingin NNKY:n väki ja lauluryhmä.
- Juhlavuoden piispanmessu oli koko vuoden kruunu. Messussa mukana olivat sekakuoro Siller, johtaja Silver Lumi, lasten laulukerhon väki, johtaja Annika Lumi, kanttorina Vivika Oksanen ja pianolla Dagmar Rannak.
- Yhteistyössä Espoon seurakuntien kanssa järjestimme kauneimpien virolaisten joululaulujen illan Espoon Rinnekappelissa joulukuussa.
- Uuden messu käsiohjelman lisäksi olemme koonneet kauneimpien vironkielisten joululaulujen vihkosen ja käyttäneet sitä tilaisuuksissamme.

Lapsityö

Lapsi- ja perhekerhot antavat oivan mahdollisuuden kirkollisen kasvatustyön tekemiselle, äidinkielen vahvistamiselle ja terveen identiteetin syntymiselle. Lapsityö on hetkellä suurin työmuoto vironkielisessä seurakuntatyössä.

Perhekerho Sipsik kokoontuu joka toinen lauantai ja kerää yhteen yli 35 perhettä. Vastaavana ohjaajana toimii Tuulikki Karu. Vuonna 2010 kokoonnuimme yhteensä 15 kertaa ja keskimääräisesti osallistujia oli 47. Alppilan kirkon remontin aikana perhekerho kokoontui aikana kolmessa eri paikassa,

alkuvuodesta Alppilan kirkolla, sitten Alppiharjun seurakuntakodilla ja loppuvuoden Kallion seurakunnan Lintulahden kerhotilassa. Pelkomme, että kun juoksutamme ihmisiä paikasta toiseen, vie meiltä kerhoväkeä oli turhaa. Osallistujat löysivät meitä helposti ja uutta väkeäkin tuli mukaan toimintaan paikasta huolimatta.

Sipsik perhekerho jakaantuu vielä erikseen kolmeen osaan:

1. "Beebide pillerpall" vauvakerho (muskari) kello 11.30–12.00, on osa Sipsikin toiminta ja tarkoitettu 0-3 vuotiaille, äitien isien kanssa.
2. Vanhemmat/lapset urheilukerho kello 12.00-13.00. Liikunta on tärkeä osa lapsen kehitystä ja meidän liikuntasali antaa oivan mahdollisuuden liikkumiseen. Erityisesti pojille on liikunta äärimmäisen tärkeä, liikuntasalin vuoro on ollut suosiossa myös isien keskuudessa. Evakossa oloamme aikana liikuntatuntia ei ollut mahdollista pitää ja sen aikana oli laulamista.
3. Yhteisenä toimintamuotona kaikille on askartelu ja kädentaitot. Siinä lapset ja vanhemmat saavat ohjatusti askarrella ja viettää laatu-aikaa tekemällä lasten kanssa yhdessä.

Lasten laulukerho: lapsityössä kokoontui kevätkaudella kaksi, syyskaudella yksi lasten lauluryhmä, vetäjinä Annika ja Silver Lumi. Lauluryhmät olemme perustaneet varmistamaan lapsityön jatkuvuutta. Sipsik perhekerhon suuremmat lapset eivät ole enää kiinnostuneet vain askartelemisesta ja muskarilauluista vaan tarvitsevat jo täysin heille suunnatun toiminnan. Laulukerhot tarjoaa musiikkikasvatusta, esiintymiskokemusta ja itsenäistymistään. Lapset ovat laulaneet jumalanpalveluksissa, tapahtumissa, myös piispanmessussa joulukuussa.



Tyttökerho: aloitti syyskaudella 2010, tarkoituksena sitouttaa teini-ikäiset tytöt kerhotoimintaan, sen sijaan, että he hengailevat kaupungilla tai ovat toimeettomana. Aloite sen kerhon perustamiseen tuli tyttöjen vanhemmilta. Kerhon vetäjinä Reet Horn ja Triin Kilo. Tyttökerho murrosikäisille nuorille kokoontuu joka tiistai ja mukana on ollut 5-7 tyttöä. Aiheena ovat juuri teini-ikäisten kysymykset: naiseus, muoti, pojat, meikkaus jne.

Lapsityön leirit ja retket:

Lapsityössä toteutimme 22-24.06 perhekerho Sipsikin perheleirin. Perheleirillä oltiin Nummelassa, Pelastusarmeijan lasten lomakodissa ja osallistujia oli yhteensä 44, niistä 21 aikuista ja 23 lasta. Lasten ikähaarukka leirillä oli 3 kuukaudesta yhdeksään vuoteen. Leirin tavoitteena on antaa mahdollisuus lapsille vanhempien ja ohjaajien seurassa, viettää aikaa, ylläpitää viron kielen taitoa, leikkiä yhdessä, laulaa, askarrella, urheilla ja oppia uutta ohjaajien valvonnassa. Vanhemmille se on mahdollisuus tutustua ja vaihtaa keskenään kokemuksia, löytää uusia virolaisia tai virolais-suomalaisia perheitä. Leiri on vertaistuellisesti

tärkeä vanhemmille pohtia kasvatuskysymyksiä ja saada tukea monikulttuurisessa maailmassa lapsen kasvatukseen.

Pelastusarmeijan leirikeskus on meille jo entuudestaan tuttu ja se helpotti valtavasti suunnittelutyötä. Leirin toteuttamiseksi saatiin tukea Helsingin Seurakuntayhtymän leiriavustuksista. Leirillä oli mukana myös kaksi työntekijä ja kaksi palkkiotoimista ohjaajaa.



Leiriläisten suuri ikähaarukka pakotti meitä laatimaan kolme eri ohjelmarunkoa ja koko leirin ajan oli yhteisen ohjelman lisäksi ohjelmaa eri-ikäisille lapsille, äideille ja isille. Leirillä oli myös mies ohjaaja, tarkoituksena aktivoita isät. Neljän ohjaajan voimin leiri onnistui hyvin.

Syysretkellä lokakuussa kävimme Helsingin leikkiluolassa, mukana oli 25 ihmistä. Leikkiluola tarjosi erilaisia aktivoivia ja liikunnallisia elämyksiä eri-ikäisille lapsille. Oli seikkailupomppulinnoja ja pallokanuunoja, pallomeri ja lego rakennuspiste. Kaikki saivat touhuilla niin paljon, että päiväunet olivat paikallaan pois lähtiessään.

Lapsityön tapahtumat:



Lukulauantai, Virossa oli vuosi 2010 lukemiselle suunnattu vuosi, luettiin ääneen kirjoja ja nostettiin esille kirjoittamista ja lukemista. Kutsuimme kylään kolme virolaista lastenkirjailija: Leelo Tungal, Kristiina Kass ja Raivo Järvi lukemaan omia tekstejä ja sen kautta innoittamaan lapsia lukemaan kirjoja. Mukana oli 81 henkilöä. Lukulauantain järjestimme yhteistyössä Viro- Instituutin kanssa.

Aikuistyö:

Aikuistyön piirit:

Ystävänpiiri, sen aihealueet ovat yleismaailmallisia kuin teologisia. Järjestämme retkiä ja kutsumme vierailijoita. Ryhmä kokoontui joka toinen keskiviikko kello 17.00-19.00. Olemme 2010 Alppilan kirkon remontin ajan olleet Kustaankadun seurakuntakodilla. Mukana on 12 osallistujaa, enimmäkseen keski-ikäisiä ja siitä vanhempia ihmisiä. Jokaiselle tapaamiskerralle on oma aihe, vuonna 2010 ne ovat olleet: Tutustumista Alppilan seurakunnan uusiin toimitiloihin, Naiseus, Laulamme yhdessä, Pääsiäinen, Ehtoollinen, Hemmottele itseään, Askartelemme yhdessä, Vierailu Kallion kirkkoon, Teatteriretki jne.

Raamattupiiri, kokoontuu vuorotellen ystävänpiirin kanssa joka toinen keskiviikko. Vuoden 2010 aikana olemme tutustuneet Uuteen Testamenttiin ja keskustelupiirissä peilanneet raamatuntekstejä osallistujien oman elämään ja elämäntilanteisiin. Raamattupiirin vetovastuu on sielunhoidon opiskelijalla Anneli Tamme'lla. Osallistujia on ollut vaihtelevasti neljästä kymmeneen, keskimäärin 5 henkilöä.



Vanhuustyö

Varsinaista vanhuustyötä vironkielisellä seurakuntatyöllä ei ole, mutta vanhempia ihmisiä on seurakunnassamme ja toiminnassamme mukana aika lailla. Vapaaehtoistyössä ikäihmiset ovat erittäin oleellisessa roolissa ja arvokkaita. Vanhoilla ihmisillä, erityisesti maahanmuuttajilla ei ole valitettavasti moniakaan kavereita kenen kanssa viettää aika ja seurustella. Juuri sen takia heidän panos seurakuntatoimintaan on suuri, he haluavat osallistua ja myös tehdä. Diakoniatyön ja syrjäytymisen ehkäisyn näkökulmasta on erittäin tärkeä pitää niistä ihmisistä huolta ja tarjota heille toimintaa.

Kertaluontoiset tapahtumat ja retket

Kertaluontoiset tapahtumat järjestetään yleensä seurakuntalaisten toiveesta:

- Kevätkauden kevät-piknikin järjestimme Seurasaassa, mukana oli 12 ihmistä.
- Seurakunnan sieniretki Vihtiin syyskuussa, mukana oli 9 ihmistä.

Muut kertaluonteiset tapahtumat olemme järjestäneet yhteistyökumppaneitten kanssa yhdessä tai meidät on kutsuttu toteuttamaan ja osallistumaan:

- Kevätretki oli yhteistyössä Alppilan seurakunnan diakoniatyön kanssa. Tämän vuoden retkikohde oli Valkeakoski. Mukana oli 51 ihmistä Alppilan seurakunnasta ja vironkielisen seurakuntatyön piiristä.
- Olimme mukana järjestämässä 8-10.06.10 "Call to be Holy"- kansainvälistä naisteologiien konferenssia kulttuurikeskus Sofiassa. Osallistujia oli 20 eri maasta.
- Eero Huovisen eläkkeelle siirtymisen lähtömessussa Helsingin Tuomiokirkossa
- Irja Askolan piispanvihkimismessussa Helsingin Tuomiokirkossa
- Viro-keskuksen erilaisissa tilaisuuksissa olemme olleet järjestäjinä ja osallistujina.

Tiedotus ja hallinnollinen työ

Tiedotukseen olemme panostaneet ja tiedotustyö kantaa. Tiedotuksen kautta pyrkimyksenä on informoida ihmisiä vironkielisestä seurakuntatyöstä, kutsua ihmisiä mukaan seurakunnallisen toimintaan, että voisimme palvella laajalaisemmin virolaisia pääkaupunginseudulla ja koko Suomessa.

Tiedotusta olemme ylläpitäneet perinteisin keinoin, esilläolollaan lehdissä, samoin nettisivujen reaaliajassa pitämisen kautta. Esim: SVYL jäsenlehti, Tuglas-seuran eri kanavat, Viro Nyt lehti, Metro lehti jne. Vuoden 2010 aikana Internet on ollut tärkeä tiedotuskanava kirkon remontin ja seurakuntien yhdistymisen takia. Olemme ylläpitäneet ja kehittäneet jo olemassa olevia yhteistyökuvioita ja tiedotuskanavia esim. Viron Suurlähetystö, Tuglas seura, Suomi- Viro yhdistysten Liitto ja lehti Pro Estonia kanssa. Olemme saaneet mainostaa vironkielisen työn tapahtumista yhteistyökumppaneitten tiedotuskanavia käyttäen, niin rivi-ilmoituksia kuin myös artikkeleita. Vuonna 2010 meidän tapahtumista ilmoitettiin Viro –Instituutin postituslistalla ja www.viro100.fi nettisivulla.

Entisen tapaan olemme esillä tapahtumissa esim. Martin markkinat, Maailman kylässä tapahtuu, myös Suurlähetystyön infotilaisuuksissa ja Latokartanon peruskoulun vironkielisten luokkien vanhempain-illoissa.

Vuonna 2010 olemme lähettäneet perinteisen infokirjeen kaksi kertaa, vuoden alussa ja elokuussa. Infoesitteemme on tarjonnut infoa noin 700 taloudelle sen lisäksi yhteistyökumppaneille, yhteensä infoesitettä painatamme 1000 kpl ja tähän mennessä olemme jakaneet heti koko painoksen.

Olemme havainneet, että vaikka eletään täysin virtuaalimedian ja sosiaalisen median maailmassa kaikista luotettavin keino tavoittaa ihmiset iästä riippumatta on perinteinen kirjeposti. Sähköpostiosoitteet ja puhelin numerot vaihtuvat, mutta osoitteet ovat pitemmän ajan voimassa. Siitä syystä panostamme meidän osoitelistan ylläpitoon ja keräämisen kautta laajentamiseen.

Ikäihmisille lähetämme syntymäpäiväkortteja alkaen 65 v. ja senkin kautta toteutamme tiedotusta koteihin.

Tiedotus ja toimistoassistenttimme Grete Ahtola on tiedotuksen asiantuntija ja se myös näkyy tiedotuksen laaja-alaisuudessa. Hän on monien tiedotusuudistuksien aloittaja ja sen kautta olemme saaneet enemmän näkyvyyttä ja tiedotustilaa monissa yhteyksissä. Marraskuussa tuli suurena tiedotukseen uutena Terhi Pääskylä -Malmström, ensiksi lisätyövoimaksi juhlavuoden päätapahtuman tiedottamiseen, joulukuusta jo Grete Ahtolan tilalle seurakuntatyön tiedotus- ja toimistoassistentiksi.

Vironkielisen seurakuntatyön 20v juhlakirja

Vironkielinen seurakuntatyö pääkaupunginseudulla ja Alppilan kirkossa Helsingin seurakuntayhtymän tuella, täytti pyöreitä vuosia vuonna 2010, eli 20 vuotta.

Vuonna 2009 aloitimme vironkielisen työn 20 v. juhlavuoden suunnittelua. Päätimme, että juhlavuoden kunniaksi julkaisemme 20 v. juhlakirjan. Vuonna 2010 suunnitelmista tuli totta. Haimme rahoitusta kirjaprojektillemme 2009 ja 2010 keväällä, sen lisäksi jouduimme hakemaan lisärahoitusta vielä syksyllä 2010 kun selvisi, että budjettimme olikin vielä vaiheessa. Kirjaprojektin tukijamme ovat Helsingin seurakuntayhtymä, Viron tiede- ja opetusministeriö, Viron Suurlähetystyö Suomessa, Kirkkohallituksen eri osastot, Alppilan seurakunta.

Kirja on yhteenveto vironkielisen työn historiasta, viimeisen 20. vuoden ajalta ja pääkaupunkiseudulla tehdystä työstä viimeisen 150 vuoden ajalta. Kirja on artikkelikokoelma ja kaksikielinen (viro-suomi) ja sen kautta se palvelee niin Suomen kuin Viron kirkkoja.

Kirjan on koonnut Tuuli Raamat, toimittanut Grete Ahtola Käännös- ja kielipalvelu FINEST´ist, painotyöt toteutti painotalo Foxoffset Oy. Painomäärä on 600 kappaletta. Kirja julkistettiin 5.12.2010 Helsingin Paavalin kirkolla.

Yhteistyö muiden tahojen kanssa

Vuosikertomuksen muissa osissa on tullut jo esille, että vironkielisellä työllä on paljon yhteistyökumppaneita. Olemme jatkaneet yhteistyötä eri tahojen kanssa ja tiivistänyt kirkon sisäistä yhteistyötä seurakuntien kanssa.

Viro-Instituutti, Inkeri-keskus, Tuglas-seura, Viron Suurlähetystyö, Latokartanon peruskoulu, Helsingin NNKY, Pelastusarmeija, Viljannin Paavalin seurakunta, Viron kirkko (EELK), Ikäihmisten muistiklinikka, Monica Naiset Ry, Espoon Tuomiokirkkoseurakunta ja Suomen kirkkohallitus eri seurakunnat ja yhtymät.



Olemme ylpeitä yhteistyökumppaneista koska ilman niitä olisi työmme huomattavasti vaikeampi, eikä riittäisi resurssitkaan. Yhteistyössä on voima ja sen kautta voidaan antaa parasta virolaisille Suomessa.

Diakoninen avustustyö

Olemme huomanneet taas, että aina enemmän on sellaisia ihmisiä jotka ovat joutuneet hankalan elämäntilanteeseen ja etsivät apua kirkosta.

Sellaisissa tapauksissa olemme joutuneet avustamaan ihmisiä niin henkisesti kuin myös rahallisesti. Ruoka-apua, kotiin sisustusta, käänösapua ja viranomaisien kanssa ongelmatilanteiden ratkaisemista jne. Vuonna 2010 budjettiin varatut avustusrahat ovat menneet tarpeeseen ja ne ovat käytetty.

Olemme lähettäneet virolaisia apua tarvitsevia myös oman asuinpaikan seurakuntiin ja tehneet yhteistyötä luomalla toimiva avustusketjuja. On hieno huomata miten meidän tavoite toimivasta avustusketjusta joidenkin tapausten kohdalla on todella onnistunut ja apu on mennyt juuri siihen missä sitä eniten on kaivattu. Valitettavasti on myös tapauksia missä avunanto ei ole ollut riittävä tai ei tarpeeksi nopea.

Palkkiotoiminen ja vapaaehtoinen työvoima

Vironkielisellä työllä on ollut tiedotus- ja toimistoassistenttina Grete Ahtola. Hän on ollut palkkiotoimisesti 4h viikossa hoitamassa tiedotus ja toimistotöitä. Marraskuusta alkaen tuli Grete Ahtolan lisäksi Terhi Pääskylä- Malmström. Hänen työhön kuului juhlavuoden päätapahtuman tiedotus.

Vuonna 2010 olemme saaneet lisää palkkiotoimisia ja vapaaehtoisia vetäjiä piireillemme. Kanttorimme Dagmar Rannak ja esiintyjät ovat palkkiotoimisia. Sipsik perhekerhon kevätkauden keittiöapulainen Milvi Meeru ja syyskauden Öie Vähi ovat palkkiotoimisia. Lasten laulukerholla on kaksi palkkiotoimista vetäjä Silver ja Annika Lumi.

Raamattupiirin vetovastuun on ottanut vapaaehtoisena toimiva Anneli Tamme. Tyttökerhon vetäjinä ovat vapaaehtoiset Reet Horn ja Triin Kilo.

Budjetti

Budjetti on laadittu Helsingin Seurakuntayhtymän esityksen mukaisesti ja toteutuma on vuosikertomuksen liitteenä.

Työn tilastointi ja raportointi

Vironkielisen seurakuntatyön tilastointi ja raportointi esitetään samalla tavalla kuin Alppilan seurakunnan ja Suomen kirkkohallituksen tilastot sitä vaativat.

Vuosikertomus ja tilastot esitetään myös Viron Luterilaiselle kirkolle (EELK).

